АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021								                             № 581
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.03.2020 №123

 	В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 01.10.2021 № 303-р, постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 477 «Об увеличении с 01 октября 2021 года на 4,3 процента минимальных размеров должностных окладов работникам муниципальных учреждений всех типов (казённых, бюджетных) за счет средств районного и краевого бюджетов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 20.03.2020 № 123 «Об утверждении Отраслевого положения об оплате труда для работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования, муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений Поспелихинского района в новой редакции» следующие изменения:
1.1. Приложение 1, 3 к Отраслевому положению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
1.2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года.
 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в районном и краевом бюджетах на соответствующий финансовый год и на плановый период.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  района
	И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от 17.11.2021 № 581

Размеры минимальных окладов для работников муниципального казенного учреждения  дополнительного образования, муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений Поспелихинского района

	№ п/п
	Квали-фикацион-ный
уро-вень
	Наименование должностей
	размер минимальных окладов,
 рублей

	1
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	1.1
	Учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	секретарь учебной части
	2458

	помощник воспитателя
	2346

	вожатый
	3328

	1.2

	Педагогических работников
(размеры минимальных окладов педагогических работников установлены с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	первый
	старший вожатый
	7236

	музыкальный руководитель
	7236

	второй
	концертмейстер
	7236

	социальный педагог
	7236

	педагог-организатор
	7236

	педагог дополнительного образования
	7236

	третий

	воспитатель
	7532

	педагог-психолог
	7532

	методист
	7532

	четвертый
	преподаватель-организатор основ  безопасности жизнедеятельности
	7532

	старший воспитатель
	7532

	учитель
	7532

	учитель-логопед (логопед)
	7532

	педагог-библиотекарь
	7532

	руководитель физического воспитания
	7532

	2
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	первый
	делопроизводитель
	2346

	кассир
	2346

	секретарь
	2346

	секретарь-машинистка
	2346

	экспедитор по перевозке грузов
	2346

	2.2
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	первый
	лаборант
	2458

	инспектор по кадрам
	2458

	второй
	заведующий хозяйством
	2458

	четвертый
	механик
	3028

	2.3
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	первый
	инженеры различных специальностей и наименований, в т.ч.:
инженер-программист (программист)
	3028

	юрисконсульт
	3028

	специалист по охране труда
	3028

	второй
	должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться 2-ая
внутридолжностная категория
	3028

	третий
	должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 1-ая внутридолжностная категория

3655

	четвер-тый
	должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

4405

	3
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

3.1
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	костюмер
	2240

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	аккомпаниатор
	3028

	библиотекарь
	3028

	библиотекарь 2 категории
	3328

	библиотекарь 1 категории
	4015

	ведущий библиотекарь
	4823

	4
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	4.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 1,2,3
квалификационных разрядов  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	гардеробщик
	2154

	дворник
	2154

	уборщик служебных помещений
	2154

	истопник
	2154

	грузчик
	2240

	кастелянша
	2240

	кладовщик
	2240

	сторож (вахтер)
	2240

	кухонный рабочий
	2240

	подсобный рабочий
	2240

	машинист по стирке и ремонту спецодежды
	2240

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2240

	слесарь-сантехник
	2240

	машинист (кочегар) котельной
	2346

	повар
	2346

	слесарь-ремонтник
	2346

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2346

	4.2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	первый

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	водитель автомобиля
	2458

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

2458

	повар
	2458

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

2458

	слесарь-сантехник
	2458

	слесарь-ремонтник
	2730

	машинист (кочегар) котельной
	2730

	второй

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	повар
	3028

	слесарь-сантехник
	3028

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

3028

	слесарь-ремонтник
	3328

	начальник участка (смены)
	3328

	третий

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8  квалификационного разряда  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	машинист (кочегар) котельной
	3028

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

3655

	четвер-тый

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)

4823

_________________________________________________________________
* - согласно ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от 17.11.2021 № 581

Размеры минимальных окладов
директора МКУДО, директоров ООУ и заведующих ДОУ

	N п/п
	Наименование учреждения,
должность руководителя
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Директора ООУ
	I группа
	16803

	2.
	заведующие ДОУ,
директор МКУ ДО «Поспелихинский районный Центр  детского творчества»
	II группа
	13016

	3.

	III группа
	12052

	4.

	IV группа
	11306

	5.

	V группа
	10607